平成24年11月13日

各 位

                                          会  社  名     明治ホールディングス株式会社

                                         代 表 者 名    代表取締役社長 浅野 茂太郎

                                             （コ ー ド 番 号   2269 東証第１部）

問 合 せ 先     ＩＲ広報部長 梅本 隆司

                                                      （TEL            03- 3273-3917）

平成25年３月期 第２四半期累計期間における

業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

平成24年５月14日に公表いたしました平成25年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日開示いた
しました同実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
●平成25年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績との差異
（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

560,000

百万円

8,000

百万円

9,000

百万円

4,300

円 銭

58.37

今回実績（Ｂ） 561,249 10,049 11,795 5,265 71.48

増減額（Ｂ－Ａ） 1,249 2,049 2,795 965

増減率（％） 0.2 25.6 31.1 22.5
(ご参考)
前期第２四半期実績
(平成24年3月期第2四半期)

548,121 7,413 8,668 2,359 32.03

差異の理由

当第２四半期累計期間の売上高については、ほぼ前回の予想どおりとなりましたが、利益については、
医薬品セグメントの国内医療用医薬品において、新薬、ジェネリック医薬品の売上が好調に推移したこと、
および研究開発費・販売費等の経費の発生が第３四半期以降にずれ込むため、前回予想を上回りました。

なお、通期業績予想については、変更はありません。利益については、上期計画を上回ったものの、第

３四半期以降に医薬品セグメントにおける研究開発費・販売費等の支出増が見込まれるため、前回の予想
を据え置きます。

＊本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前
提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以  上